ALEXANDRI REGIS VITA EX LIBRIS HISTORIARVM IOANNIS MONACHI VERSA IN LATINAM LINGVAM AB ANGELO COSPO BONONIensi.

HILIPPI MACEDONIAE REGIS EX

Olympiade uxore filius fuit Alexander: licet fabulo so quodam commento traditum sit a nonnullis Hammone: (ita Louem nuncupant) qui sub serpentis specie cum matre consuetudinem habuerit: eum genitum fuisse: quod totū procul est a ueritate. Olympias sane priori nocte: q̄ cum Philippo rem haberet: in quiete existimauit fulmen in uterum suum decideres: unde ignis excitatus: & circumquaque diffusus sit: iam uero inito matrimonio. Philippus per somniū sibi est usus notam uxoris uentri imprimere: reddidisse que

ita impactam Leonis effigiem. Id ipsum uates alii alios sum interpretando trahebant. Aristander futuram mulieris partitionem illud dixit portendere: quod in anibus rebus signa non affigerentur: animi autem in gentis ac leonina natura ipsum sole puerum: qui nasceretur. Eo die est ortus: quo Diana templum incendio conflagravit. Tunc magi: Magorum qui forte aderant in eo ædis casu: discurrentes cladem & graue infortunium toti Asiae prædictio. diem eū peperisse dictabant. Erat Alexandro color albus rubro tamen suffusus præcipue in pectore & uultu. Emembris atq; ore suavis quædam teddebatuſ fragrantia: quod nimis de caliditate ipsa pueniebat: qua præditum corpus: & ignis instar seruens humida omnia absumebat: neq; putridum aliquid ad superiora redundare patiebatur. Dedit autem a primis annis nonnulla cōstantis ingenii indicia. Celer enim cur suruinterrogatus a quibusdam num decertandi in Olympico stadio conditionem acciperet: Certe inquit: si cum Regibus mihi certamen ineundum fuerit. Si quando uero insignem quamquam urbem capitam a patre: aut in prælio eum uictorem fuisse audiret: subtristis & qualibus suis dicebat. Nullam (ut video) occasionē mihi reliquet paternauandi uobiscū illustre aliquod facinus. Cumq; Philippo equus Bucephalus asti mationis talentorum tredecim adductus fuisse: neq; Rege inspiciente sessorem quē las. Bucephali: aut etiam uocem pati uoluisset: ac propterea iutilis prorsus iudicaretur: qualem inquit Alexander equum: eum eo uti nesciant: isti reiciendum arbitrantur? Commodus pater ei dixit. Ecquid tu illo uti posses? Is respōdit. Commodius utiq;: q̄ hi faciat: Prudentia equum hunc tractauerim: accedensq; habenas manu comprehendit: atq; equum contra Solem fecit consistere: quod eum ex umbræ motu: quæ oculis obuersabatur: consternari animaduerterat. Tunc demulcto paululum: animati saltum arripiens insedit. progressusq; leni passu non nihil in cursum eum concitatuit: quæ res solicitudinem inspicientibus iniecit. Sed postquam audacter & cū gaudio couerti uisus est: qui cū Philippo erant acclamatioibus: At Philippus lachrymis prælæticia effusis filium est profecutus. eumq; deosculans Idoneum inquit: & tibi compar Regnum fili inuenias. non enim Macedonia tui est capax. Erat Alexandri ingenium iussis & præceptis parum audiens: cæterum: si rationes & apti ad persuadendum sermones adhiberentur: tui non est primum ualde ad assentiendum. Operam dedit Aristoteli non tantum in moralibus capax.

VITA

& ciuilibus studiis: Sed & secretioribus disciplinis: quas paucis impertiebantur: uo-

Alex. epist. cabatq; spectatiuas atq; auscultatorias. Circuferunt eius litterae ad Aristotelē. Haud
„ recte fecisti: cum auscultatorios libros edideris. qua enim re aliis præstabimus: si qbus
„ disciplinis instituti fuimus: iam omnibus ex sint factæ cōmunes! Rescripsit ille edidit.
„ se se & non edidisse: quod licet palam essent: obscuritatis tamen plurimum haberent:
ut difficulter percipi possent. In Medicina non tantum: quæ speculationis sunt: sed &
quæ in actu ipso uersantur attigit. Iam uero annos sexdecim natus: cū pleraq; pruden-
tia & fortitudinis experimenta edidisset: a patre uehementer diligebatur. Sed cū præ-
ter ætatem amoribus indulgeret Philippus: proptereaq; zelotypia & summa indigna-
tio uareret Olympiadem: Alexáder graues cum patre suscepit altercationes: Anno de-
mum ætatis uicesimo successit in Regnū Macedoniæ: post parétis obitum interépti
a Pausania. Et cum initio tumultus undiq; contra eum exorti essent: audacia & animi
constantia incredibili citissime motus omnes compressit. Urbem Thebas & cepit &
euertit. Athenienses pace data sibi conciliauit. Quo tempore Timocleam Thebanā
in signē sc̄eminam Thracius quidam Dux illata ui dicitur cōstuprasse: cūq; post id eā
posceret pecuniam: solus a muliere ad puteum seductus fuisse: in quo diceret pretiosio-
ra rerum suarum occultari. Ducem igitur super os putei spectandi causa declinatū illa
in profundum detruxit: superneq; in ictis lapidibus oppressit. Ob id facinus adductā
ad se in vinculis sc̄eminam percunctatus est Alexander: quæ nā esset! Ea imperterrita
Theagenis inquit sum soror: qui cōtra Philippum electus imperator: fortiter pugnās
pro Græcia libertate oecubuit. Magnanimitatem mulieris & cōstantiam admiratus
Alexander liberām eam cum filiis dimisit: profectus autem ad Sinopēsem Diogenē:
qui prope Corinthum degebat: eum se in sole fouentem inuenit: atq; hominem salu-
tatum rogauit: num rei cuiuspiam indigeret? Ille se Solis radio dixit indigere: prōinde
orauit: ut secederet: quo melius eo frui posset. Discedente illinc Alexandro: Comites
eius Diogenem irridebāt. At ipse illius contēptorem animū nō sine magna admiratio-
ne secū cogitans: Nisi essem inq; Alexáder: Diogenes omnino essem. Initia expeditio-
ne cōtra Persas prius: q; classem cōscēderet: amicis: huic quidē agros: alteri pagū: aliis
uestigalia est dilagitus. Tunc Perdiccæ interrogati: quid nam sibi retineret: spem re-
spōdit Alexander: transgressus Hellepōtum: inuenit Darei præfectos cum ualidis co-
piis cōsedisse ad flumen Granicum ut transitu eū prohiberet. Macedones nō medio-
cri timore sunt correpti: ex fluminis altitudine: ac rapiditate: & super hæc ex imposito
hostium præsidio. Verum ipse acceptis Alis tredecim equitum: in fluum ipsum irru-
pit: cum eo: cum hostibus atq; ipsis ripis: quæ & altæ & præcipites erant: decertatu-
rus: ut furiosi potius q; boni imperatoris facinus illud fuisse uideatur. Igitur in ipso tra-
iectu: nō dispositis ordinibus: pugnare est coactus: ac multis eum potentibus: quod
armis insignibus erat conspicuus: sæpius quidem est ictus: non tamen vulneratus. In
victoria ad ter alios cum gladio quidam eum grauerit in Galeam percussisset: adeo uis illa ua-
luit: ut disiecta galea capilli eius perstricti fuerint. Dū ita acriter plio cōredit: macedo-
nicæ copiæ aqua trāsmiserūt: neq; amplius Persæ resistētes sese in fugā cōicerunt. Ab
hac pugna magnū felicitatis incremētū factū est reb⁹ Alexātri. Sardeis. n. primus: ac
alia quædā obtunuit. Deinde ad maritima cōuerlus recepit Pamphiliā: Ciliciā: Pisidiā:
Phrygiā. Paphlagonias etiam Cappadociasq; in ius suum traxit. Dareus uero Susis
cum millibus hominum sexcentis discessit contra Alexandrum: copiarum suarum
multitudini

multitudini praefisiis: atqe audentior factus postea: quod Alexandrum moram trahere in Ci
 licia audiuerat. Id quod ipse ob timiditate fieri existimabat. Sed eius rei causa fuerat
 ægrotatio: in qua curada eum spem omnem reliqui medici abiecissent: unus acaran
 Philippus medicamentis Alexadrum iuuare est aggressus. Interim a Parmenioe missæ Fidei prae
 litteræ Regem cōmonebāt: magnis muneribus & promissis Philippum a Dareo cor
 ruptum fuisse: uti eum interimeret. Reddita litteras Alexander legit: nec alicui mon
 stratas penes se retinuit. Cūqe Philippus medicatam potionem in calice attulisset: itre
 pidus Alexander ea recepit: & Parmenionis epistolam medico legendam dedit. atqe
 ille quidem bibens: hic autem legens: alter alterum intuebatur: Alexander amenoac
 hilari uultu Philippus cōsternato ac pleno anxietatis. Properabat summo studio Da
 reus in. Alexandrum ueritutus (ut dicebat) ne hostes effugerent. Tūc Amyntas mace
 do: qui transfuga apud. eum erat: Bono animo sis inquit o Rex. non enim Alexander vittoria ad
 fugiet: sed iam iā cōt:ra te: quantum potest: contendit. Commissum est praelium ad Is-
 sum Cilicis: Vbi Alexandre ad uictoriam obtinendam locoz angustiaz magno adiu
 mento: Sed traiori longe fuit egregia uirtus sua imperatoria: qua prudētissime usus:
 dum inter primos dimicat: gladio femur est uulneratus. Ab hac tam insigni uictoria
 haud potuit Dareu fugiēt capere: sed currum & arcum eius recepit. Macedones ho
 stium castris direptis. Darei tabernaculū cum famulatu: opibus & omni apparatu re
 gio intactum Alexandro seruarunt. DE Inceps cum matrē: uxorem: & duas Darei fi
 lias adduci: ac uiso Darei arcu in maximos ululatus eas intersectū Dareum ratas: pro
 rupisse Alexandro significatum esset: ad eum nuntiū Rex animo affectu: quāta esset
 fortunæ inconstantia: secū reputauit: ac quēdā ad mulieres misit: qui diceret Dareum
 uiuere: eisqe triste nihil timēdum esse: quādoquidē nō hostis loco Dareu habebat: sed
 cum eo de principatu contendebat. Seruētum numerum: qui prius erat: integrū eis
 retinuit: neqe ipsas uoluit cōspicere. Indignū aliquid aut pati aut uereni eas non permi
 sit. Potius uictoria ad Isum Damascū: in qua Dareus & Persæ pecuniæ impedimen
 torumque uim magnam reliquerant: Cyprum deinde ac Phoeniciam totam. Tyro ex
 cepta: per deditione obtinuit. Tyros expugnata est: Vbi occupato ei somnia duo ap
 paruerunt. Visus est primo Hercules appellans eū de incenibus manu suscipere. Spe Species
 cies altera ostendebat Satyrum ei adludentem: quem cū manibus apprehendere co
 naretur fugientem: ulro tandem in ipsius manus prosectorum reciperet. Somniū hoc
 ita expositum est: urufacta nominis diuisione diceretur: Sa. i. tua Tyrus erit. Inde cum
 magnam Syriæ urbem Gazam inuasisset: lapide humerum percussus eam expugna
 uit. Superata autem Aegypto tactus est defyderio extruendi in regione ea Græcā ur
 bē: quā de suo nūcuparet noīe. Iāqe locum designauerat: cum dormiēt ei canus & se
 per ex uir quidā Homero consimilis adstare: & uersus hosce recitare existimatus est.
 Insula quin etiam undoso iacet æquore ponti
 Ægypto prætentia: Pharon quam nomine dicunt.
 Experrectus sigit cōfestim ad Pharon uisendā cōtēdit: lociqe opportuno situ delecta
 tus urbē ibi cōdidit: aggereqe insulā cōtinēti iūxit: cuius positū aptissimū cū summope
 re adamasset: illud dixisse traditu. Homeru in rebus aliis magnū: insupqe sapiētē suisle
 architectū. Suscepto uero itinere ad templum Hammonis intravit in terram quandā
 arenosam: & aquæ egentē. Ibi felicitas illa: quæ in rebus omnibus ei obsequens erat: Felicitas
 uiaz difficultatem mitigauit. oborta siquidē ingenti pluvia: sitis periculum depulsum:
 ubiqe Alex.
 obsequens

Homen
 " Pharos.
 "

Home. sa
 piens archi
 testus.
 ubiqe Alex.
 obsequens

& madefacta arena: ut coacta resideret: aer temperatior sedditus est: Turbatis etiam

Cotul.

semitæ in dictiis cū duces aberrarent: superuolantes corui ad rectum iter eos duxerūt: & si qui e numero comitum tardius euntes derelicti fuerant: ut noctis aduentu impeditarentur: eos quo contendere deberent: crocitatu cōmonuerunt. Emenso ita Alexan-

dro uarias itineris difficultates: ac delubrū Hammonis ingredienti occurrit sacerdos:

qui græco sermone R̄egē alloqui cupiens: barbare extremum uerbum enuntiauit: di-

cturus enim pædion id est filiole: perperā pædios p̄tulit: quod Louis filiū significat,

atq; hic error opinionē eā multis indidit Alexandrū Deo genitum suisse: cum rumori

bus illud passim iactaretur: eū a sacerdote filium Louis esse nuncupatū: lps eq; iter bar-

bards diuinā originē præferebat a deo: ut mater Olympias dicere cosueuerit. Haud

cessabit Alexáder me lunoni per calumniā deserte: Temperabat sibi tamē ab eiusmo

di ostētatione cū græcis hoībus: & aliquādo sauciatus: cū sanguis flueret de uulnere:

huiusmodi inquit cruor nō mittitur e Deo & imortaliū corporibus. Cum uero Dareus

ei talenta decem millia in suo redēptionem: in superq; eas oēs terras: quæ intra Eu-

pbratē essent: & filiarum alterā in matrimoniu cū amicitia sua per litteras offerret: Par-

menio. Si ego inquit essem Alexander ea acciperem: ille addidit per Iouem & ego: si

essem Parmenio. Dareoq;: si ad se ueniret: nihil humanitatis ei denegatū iri rescriptis.

Eunuchus quispiā uxoris Darei aufugerat: in columisq; ad dominū pueniēs de Regi

næ morte: quæ ex partu obierat: eū certiore reddidit: qui in luctū uersus uxoris sorte:

quæ non tātum captiua: sed & regio funere suisset priuata cœpit lamentari. huic Spa-

do non inde inquit anxius sis: quoad enim uixit ea: tuaq; mater & liberi incommodū

nullum sunt perpessi: ac moriens proxime domina summo cū honore est sepultar: neq;

in eo officio hostiū caruit lachrymis. Ad hāc Eunuchi uerba Dareus obsecrēnum ali-

quid ueritus hominem seduxit: & sibi uti diceret: num Alexandri erga uxorem suā af-

fектus quispiam uenerius suisset: iure iurando obstrinxit. qua enim ratione alia inimicū

& iugenem uirum mulieri honoris tantum impendere potuisse? Ille meliora inquit o-

Domine loquaris: necq; uxorem tuā prob:o eiusmodi deturpes: ac ipsi Alexandre ca-

lumniam impingas: qui certe plus continentia in persicas mulieres: quam fortis-

ior continē tudinis contra viros persas præsttit. modestiaque & uirtutibus aliis. Alexandri expo-

sitionis fortitu-

tis iuramento quæ dixerat confirmauit. Ibi Dareus: ut sibi facultas remunerādi ho-

do.

Alexā. ma

Darei uotū stem pro tot acceptis erga suos beneficiis concederetur: quod si non posset: ne aliis:

quā Alexáder Cyri solio potiretur: precibus a Diis optauit. Iam uero omni eo tractu:

qui est intra Euphratē: potitus Alexander castra mouit contra Dareum: cuius copiæ

erant decies centum millium hominum: cumq; alteri alteris in conspectum uenissent:

superueniente nocte: quicquid spatii erat inter bina castra lucebat ob ignes innumerous

barbarorum: ac mirificus tumultus ex tanto hominum numero sentiebatur: proinde

Parthenio & alii regii amici ea multitudine perterriti Alejandro consulebant: uti no-

stu in Barbaros inuaderet: haud enim: si aperto marte comminus pugnandum foret:

tanti exercitus vim sustineri posse. His Alexander respondit sibi non esse in animo ui-

ctoriam surari. ac sequenti die prælio cōmisso ad Arbela: ut quidam: ut uero alii sentiūt:

ad Gaugamela. Barbari pedem cœperunt reserre: instantesq; Macedones eos surge-

bant. Tunc Alexander uiso Dareo: qui in eminentiori curtu fortissime resistebat: æqui-

tesq; plurimos & insignibus armis instructos circū se habebat: in eā partem fugientes

Persas compellere instituit adeo: ut qui firmo gradu pugnam sustinebant: perturbati:

atq;

**Victoriam
forati nolu-
mus.**

recuso: quin beneficiis te prosequar: Sin inferior: paratus sum uti gratias tibi agam
 eorum: quæ in me contuleris. Hisce permulctus alexander tecum respondit conten
 do atq; decerto de ipsis gratiis: ne: cum sis bonus melior me fuisse uidearis: acceptisq;
 multis munieribus plura longe reddidit. nouissime milte talentum pecuniam ei dona
 uit. Data uero ciuitati cuidam Indiae pace abeuntres illic mercennarios milites: qui In
 dorum fortissimi existimabantur: omnes interemit: quæ res magnis eius rebus belli
 gestis notam quandam iussit. Deinde motis contra Porum castris: qui & ipse in par
 te Indiae regnabat: ac corpore cubitorum quattuor & palmi unius magnitudinem
 explebat: eum superauit atq; uiuum cepit: cumq; interrogasset quonam modo ab se
 haberi deberet. Respondit ille Regie: per cunctantemq; Alexandro num quidpiam ali
 ud diceret: omnia dixit Porus insunt uerbo huic Regie. Eum itaq; liberavit: iussitq;
 sub præfecti appellatione uti imperaret nō sī tantum: quæ habuerat: sed & aliis mul
 tis. In hac pugna Bucephalus uulneratus post aliquot dies decepsit: cum iam esset
 grandior natu: eaq; res non minori dolore Alexandrum affecit: quam si necessarium
 quempiam amississet. Experti uero Macedones quanto cum periculo aduersus Porū
 decertassent: Alexandro fluum Gangem transire deliberanti audientes esse no
 luerunt. Fluminis eius latitudo stadia duo & triginta perficit: altitudinis autem est ul
 natum centum. Rex inde plurimum commotus intra tabernaculum: ut in plibili
 cum nunquam prodiret: se continebat. perinde ac si uictus fuisset: quod Gangem
 non traiceret: haberi existimans. Amici tunc eum uariis sermonibus solari: ac mi
 lites maximo cum fletu deprecari coepérunt: donec exoratus copias reducere insti
 tuit: exstructaque nauium ac ratium ui magna Oceanum inuiscere cupiens. eo per
 flumina navigationē iniuit: obiter ue urbes nonnullas occupatit. peruererat ad Mal
 los: quæ gens Indorum omnium est bellicosissima: ibi parum absuit quin interimere
 tur. primus nanque per scalam murum inscendes: ea distracta: ac hostibus undiq; ei
 ingruentibus & tela coniicientibus: ex superiori loco in medium hostium desiluit: ca
 suque rectus constituit. Ad eius rei aspectum barbari initio perturbati sunt: sed poste
 cum eum duosq; tantum adiutores ibi esse consiperent: conuersi oppugnare: ac
 missilibus eos eminus confidere aggressi sunt. in his unus: qui procul stabat: sagitta
 arcu missa Alexandrum petens ossibus sub mamilla eam infixit: adeoq; iterum
 uulnus penetrauit: ut se demisso corpore inclinare Rex coactus fuerit. Barbarus: qui
 ictum intulerat: ense stricto adcurrit: Peucestas atq; Lemnæus: cum Regem suum
 defendere conarentur: uulnerati ambo: hic quidem est intersectus: Peucestas uero Summum
 persticte in pugna. Alexander suis manibus eum: a quo ictus fuerat: interemit: sed cū periculum
 iam multis sauciatus uulneribus, nouissime inflictedo malleo in ceruice grauiter cæsus
 fuisset: muro sese acclinavit: atq; ita barbaros intuebatur. Interea Macedones mul
 ti superuererant: qui eum sensibus destitutum ui receperunt: reuuleruntque in
 castra. Infixa ossi sagitta cum extraheretur dolores acutissimos: ac animi defectum
 passus est adeo: ut mortem obiisse creditus sit. Tandem periculo liberatus cū i mul
 tum temporis curaretur: factus est in castris tumultus a militibus Regem suum uide
 re desyderantibus. Igitur in publicum prodiuit: posteaq; ualeudini pristinæ redi
 tus: & in ulteriora deuectus loca urbes aliquot cepit. Captis uero gymnosophistis
 quibusdam: cū eis inexplicabiles questiones pposuisset: permisit tandem ut acceptis
 ab se munieribus discederent. Erat unus magne apud eos estimationis: quem Cala

Taxilis
apophtheg
ma.

Omnia in
sunt uerbo
Regie.

Mallii.

Alexan.

VITA

Exemplu; de ad Regē bubulā pellē aridam in medium coniecit: obambulansq; eius extrema in signe pedibus premebat. pellis cū ad unam tantum parrem calcaretur: reliquis in altum at tollebatur. eo facto media deinceps firmus institit: at ita pellis undiq; immota congeuit. Tali exemplo Alexandrum ille cōmonuit: ne in longinquis locis tps tereret: sed i perii medium tueretur: ita enim in eius finibus quietura omnia. Septem mensibus per flumina ad Oceanum nauigans Alexander cum in mare intrasset: iter rursus conuertit: nauibusq; Indiæ littori: quod eis erat ad dexteram: iussis ad nauigare. terra ipse proficisci cōperat: cum in magnam rerum omnium indigentiam incidens suorum numerum magnum adeo perdidit: ut uix totius exercitus partem quartam ex india reduxerit. idq; morbis: uictu noxio: aestibus ac fame accidit. transiit enim per regiōnem inopem: quæ paucos tantummodo ouium greges habebat marinis piscibus se alentes: ita: ut earum caro & parum salubris esset: ac grauiter oleret. die demū sexage simo ex ea terra egressus in opulenta Gedrosiæ loca intravit: ibi & exercitus refectus est: atq; ipse festis comedationibus operam dedit. Descendēs autem uersus mare in Duces quosdā scelestos animaduertit. superiores enī expeditiones acceptumq; apud Mallos uulnus: exercitus etiam multitudo tanta amissa: fecerūt ut Duces ac pfecti pleriq; Regis salutem despondētes contumeliose & iniuius in populos se gerere nō uererent: quæ res ad noua molienda nationes solicitabat. AB Vlitus quispiā præfæctus in Regis aduentum nullos cōmeatus compauerat: sed pecuniā trium milliū talentorum attulit: iussit eam Rex equis apponi: quibus īde nihil tāgēti⁹: qd hac nobis inquit est opus! AD Persas profectus cum Cyri sepulcrū suffossum īuenisset: eū qui id fecerat pellæū insignem uirum interemit. Sepulchro hæc erant inscripta. O uir quisquis es & undecūq; aduenis: neq; enim te uenturum ignoraui. Ego sū Cyrus: qui Persis imperiū cōstitui: pusillum hoc terræ quo meū tegit corp⁹: mihi ne inuidreas! Ea legenti Alexādro miserationē iniecerūt cum secum reputaret: quanta es set rex humanor⁹: constantia. Matrimonio autem sibi iungens Statiram Darei filiā in nuptiarum celebritate: conuiuis: qui ad nouem millia accepti sunt: singulo auream phialam donauit. aliaq; multa liberaliter faciēs: pro his: qui ære alieno obstricti erāt: debita fere decē millium talentorum exoluit. Tunc Antigonus unus e Ducū numero se debitisseneri simulans falsum adduxit creditorē: cui argumentum est datum. Sed dolo deprehenso Rex successus Antigonom ex aula pepulit: ac milium præstura spoliauit: qui tanto est correptus dolore: ut suspicio fuerit: eū sibi ipsi uelle mortem conciscere: quod ne accideret ueritus Alexāder indignationē suam leniuit: ac pecuniam illi restituit. Cum uero adolescentes: quos triginta millia numero institui iusserat: fortitudine: dexteritate: atq; exercitationum consuetudine egrecia præstarent: magno inde gudio Alexander: Macedonū rursus aī nō mediocri afficiebātur mole stia: Dimittenteque eo debiliores: & qui aliqua corporis parte māci erāt: uti māri in patriam nauigarent: contumeliaz ac probro maximo id sibi uideri esse reclamarunt: potius omnes mitteret: iuuibus: qui bene pyrrhicam saltarent: conterritus. Exceduit Alexander: atque coporis sui custodiā Persis credidit. Macedonas post id humiliiter ei satil facientes denuo recepit. Eorum: quos bello parum utiles nouerat: bene donatos militia liberauit: Antipatrumque per litteras iniunxit: ut cum ederentur certamina primus eis in theatro locus daretur: utque coronati ibi sederent. In Ecba-